
     
 

 
 
 
 

LİMON ETKİNLİĞİ-1 

 

Etkinlik Çeşidi: Hareket, Türkçe 

Yaş Grubu: 36-60 Ay 

 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERİ 

 

Bilişsel Gelişim:  

Kazanım 1. Nesne/durum/olaya dikkatini verir. (Dikkat edilmesi gereken nesne/durum olaya 

odaklanır. Dikkatini çeken nesne/durum/olaya yönelik sorular sorar. Dikkatini çeken nesne/durum/olayı 

ayrıntılarıyla açıklar.) 

 

Dil Gelişimi:  

Kazanım 2. Sesini uygun kullanır. (Konuşurken nefesini doğru kullanır. Konuşurken sesinin tonunu, 

hızını ve şiddetini ayarlar.) 

Kazanım 7. Dinlediklerinin/izlediklerinin anlamını kavrar. (Sözel yönergeleri yerine getirir. 

Dinlediklerini/izlediklerini açıklar. Dinledikleri/izledikleri hakkında yorum yapar.) 

Kazanım 8. Dinlediklerini çeşitli yollarla ifade eder. (Dinledikleri ile ilgili sorular sorar. Dinledikleri 

ile ilgili sorulara cevap verir. Dinlediklerini/izlediklerini drama gibi çeşitli yollarla sergiler.) 

Kazanım 10. Görsel materyalleri okur. (Görsel materyalleri inceler. Görsel materyalleri açıklar. 

Görsel materyallerle ilgili sorular sorar. Görsel materyallerle ilgili sorulara cevap verir.) 

 

Sosyal -Duygusal Gelişim:  

Kazanım 3. Kendini yaratıcı yollarla ifade eder. (Duygu, düşünce ve hayallerini özgün yollarla ifade 

eder.) 

Motor Gelişim: 

Kazanım 1. Yer değiştirme hareketleri yapar. (Isınma ve soğuma hareketlerini bir rehber eşliğinde 

yapar. Yönergeler doğrultusunda yürür.) 

Kazanım 5. Müzik ve ritim eşliğinde hareket eder. (Müzik ve ritim eşliğinde çeşitli hareketleri ardı 

ardına yapar.) 

 

MATERYALLER: Hikâye kartları, görseller, limon 

SÖZCÜKLER: Ağaç, yaprak, çiçek, rüzgâr, limon, limonata 

KAVRAMLAR: Sarı, ekşi, yarım-tam, hızlı, yavaş, sayılar 

 



     
 

 
 
 
 

ÖĞRENME SÜRECİ 

 

• Onur Erol’un Günaydın şarkısı açılarak giriş yapılır. 

https://www.youtube.com/watch?v=G2_jen23Kfk  

• Öğretmen çocuklarla selamlaşarak sohbet eder. Çocuklara Limon Ağacı ve Arkadaşları hikayesini 

görselleri üzerinden etkileşimli okur ve görseller hakkında konuşulur. Çocuklardan ayağa kalkmaları 

istenir. Limon yaprağını canlandırmak için eller tepede üçgen şeklinde birleştirilir. Çınar yaprağını 

canlandırmak için kollar ve bacaklar olabildiğince açılır. Ihlamur yaprağını canlandırmak için eller başın 

üzerinde kalp şeklinde tutulur. Çocuklara yaprakların rüzgarda nasıl uçtukları sorulur.  

 

• Herkesin farklı şekillerde bir yaprak olduğunu söylenir ve 

https://www.youtube.com/watch?v=4_EGSjdIXlk rüzgar sesi açılarak çocuklardan rüzgarın sesine uygun 

olarak yapraklar gibi hareket etmeleri istenir. Çocuklara “şimdi hafif rüzgar çıktı, şimdi fırtına var, şimdi 

güneş açtı” gibi çeşitli yönergeler verilerek bunlara uygun hareket etmeleri istenir. Rüzgarda uçan 

yaprakların uçmaktan yorularak yere düştüğü söylenir ve çocuklardan yerlerine oturmaları istenir. 

Çocuklara yaprak olmanın nasıl bir duygu olduğu, rüzgarda uçmanın onlara neler hissettirdiği sorulur.  

 

• Onur Erol’un https://www.youtube.com/watch?v=AYbA2x74Coc adresindeki Limonata şarkısı 

açılarak videodaki hareketler hep birlikte yapılmaya çalışılır ve sözleri söylenir ve öğrenme süreci bitirilir 

(123 li , 123 mo, 123 na, 123 ta, Nata nata limonata, Kafasında Kukuleta, Elinde var elmalı turta, Yudum 

yudum içti bir solukta). 

 

DEĞERLENDİRME  

Etkinlik sonundan çocuklara şu sorular sorulur: 

• Evinizin etrafında ağaç görüyor musunuz? Ne ağacı olduklarını biliyor musunuz? 

• Çevrenizdeki ağaçların yapraklarında ne gibi değişiklikler gördünüz?  

• En çok ne yapmaktan hoşlandınız? Neden? 

 

UYARLAMA 

Sınıfta otizm spektrum bozukluğu (OSB) olan bir çocuk varsa; oyunun kuralları açıklanırken basit ve 

net yönergeler kullanılmalı ve çocuğun anladığından emin olunmalıdır. Çocuklara yönelik kullanılan 

cümlelerin kısa olmasına dikkat edilerek jest ve mimiklerle cümleler daha dikkat çekici hâle getirilmelidir. 

Canlandırmada önce arkadaşlarının model olması sağlanarak çocuğun kendisinden ne beklendiğini 

anlaması sağlanmalıdır. Zaman zaman sözel pekiştireçler verilerek başardığını hissetmesi ve devam etmesi 

https://www.youtube.com/watch?v=G2_jen23Kfk
https://www.youtube.com/watch?v=4_EGSjdIXlk
https://www.youtube.com/watch?v=AYbA2x74Coc


     
 

 
 
 
 

için çocuk desteklenmelidir. Yapamadıklarından çok yapabildiklerine odaklanılmalıdır. Duyu hassasiyeti 

göz önünde bulundurularak gerekli düzenlemelerin yapılması aile ile önceden konuşulmalıdır. Ses şiddeti 

çocuğun durumuna göre ayarlanabilir. Çocuğun gereksinim duyması durumunda çocuğun performansına 

göre öğretmen tarafından sırasıyla; sözel yardım, işaret ederek ipucu verme, model olma, fiziksel yardım 

ipuçları verilir. Sorulacak sorularda çocuğun kolay anlatabileceği konularda olmasına dikkat edilmelidir. 

Sınıfta dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu (DEHB) riski olan bir çocuk varsa; etkinlikler 

sırasında basit ve net yönergeler kullanılmalı, verilen yönergeyi anlaması için çocuğa zaman verilmelidir. 

Çocuğun verilen yönergeyi tekrar etmesi istenebilir. Sık sık destekleyici geri bildirim verilmelidir. Dikkat 

süreleri kısa olduğu için yapılan etkinlikler sırasında çocuğun yapabildikleri vurgulanarak etkinliklere 

katılımı ve ilgisinin etkinlik üzerinde kalması sağlanmalıdır. Çocuğa daha kısa zaman alacak sorular 

sorulabilir veya verilen süre uzatılabilir. Odanın içerisinde dolaşarak dinlemesi için aile ile önceden 

konuşulabilir. Etkinlik sırasında ebeveynin eşlik etmesi istenebilir. 

Sınıfta ortopedik yetersizliği olan bir çocuk varsa; yorulduğu durumlarda dinlenmesi için fırsat 

verilmelidir. Bu sürede komutları vermek ile görevlendirilebilir. Tekerlekli sandalye kullanan çocuk varsa 

oyuna etkin katılımını sağlamak için, oyunun kurallarında ayağa kalkmaları istenmeyerek sadece 

vücutlarının yukarı kısmını kullanacakları şekilde yönergeler verilmelidir. Etkinlikler düzenlenirken 

çocuğun sınırlılıkları göz önünde bulundurulmalıdır. Yapmakta zorlandığı durumlarda ebeveynin fiziksel 

destek sağlaması konusunda aile ile önceden konuşulmalı ve becerilerine uygun malzeme seçmelerine 

rehberlik edilmelidir. Çocuğun gereksinim duyduğu miktardan daha fazla fiziksel yardım verilmemesine 

dikkat edilmelidir. Çocuğa fiziksel yardım veriliyorsa, gereksinim düzeyine uygun derecede yardım 

sağlanmalıdır. Fiziksel yardım elin üzerinden, bilekten, dirsekten, kolun altından tutularak verilebilir. 

Fiziksel yardım ile resim çizilirken çocuğun nasıl bir resim çizmek istediği üzerine sohbet edilebilir. 

Böylece bilekten tutularak tam fiziksel yardım veriliyorsa çocuğun istekleri doğrultusunda resim 

yapılabilir. Çocuk kalemi hiç tutamıyorsa bilgisayar kullanarak resim yapmasına izin verilmelidir. Parmak 

boya ile boyama yapması sağlanabilir.  

 

AİLE KATILIMI 

Bu etkinlik için önerilen aile katılım çalışmaları aşağıda verilmiştir. Aile tarafından isteğe bağlı 

olarak uygulanabilir. 

 

Etkinlik-1 

Aileler evde limonu nerelerde kullandıkları hakkında çocukla konuşabilir, bütün ve yarım limona 

vurgu yaparak birlikte limonata yapabilirler. 

 

 



     
 

 
 
 
 

Etkinlik- 2 

Ayrılan limon çekirdeklerinin kabuğu çıkarılıp, ıslatılmış bir peçete içinde ağzı kapalı bir poşete 

koyularak oda sıcaklığında 7-10 gün arasında bekletilir ve çimlendirilmiş çekirdekler toprağa ekilir. Bu 

süreç çocukla birlikte yapılarak süreci gözlemlemesi sağlanır. 

 

Kitap Önerileri 

Haydi Sayalım Ağaçlar-TÜBİTAK Yayınları 

Tohumun Rüyası- Sarıgaga Yayıncılık 

Artık Kendim Yetiştirebilirim- Mavibulut Yayıncılık  

 

Film Önerisi  

Ratatuy 


